
     
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo 

ad Indirizzo Musicale 
Via Olimpo, 6 - 26841 CASALPUSTERLENGO (LO) 

Codice Meccanografico LOIC80900D - Codice Fiscale 90518620159 – Codice Univoco Ufficio UFTH6W 
Tel. 037781940 – 037784379 - E-Mail: loic80900d@istruzione.it 
PEC loic80900d@pec.istruzione.it – www.iccasalpusterlengo.edu.it 

 
 
 
 
 

 
Agli Aspiranti Collaboratori scolastici inseriti nelle graduatorie d’Istituto 

 di I e III fascia 
 

Al Sito web 
 

Agli Atti 
 
 

 

 
Oggetto: Criteri di individuazione nelle chiamate d’urgenza per supplenze brevi e temporanee di personale ATA –  
                  Collaboratori scolastici. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il vigente CCNL  del personale del comparto Scuola; 
 
VISTE  le vigenti graduatorie di istituto di I e  III fascia ATA relative agli aspiranti a supplenza in qualità di collaboratore 
scolastico; 
 
VISTA    la dotazione organica assegnata per il personale ATA, con particolare riferimento al profilo di collaboratore 
scolastico all’Istituto comprensivo di Casalpusterlengo per l’anno scolastico 2024/2025; 
 
CONSIDERATO  che l’istituzione scolastica rientra nella prima fascia di complessità e pertanto si rende necessario 
garantire il buon funzionamento dell’attività scolastica, la sorveglianza e la sicurezza in tutti i plessi presenti nell’istituto; 
 
CONSIDERATA  che la vigente procedura di reclutamento del personale prevista dal D.M. n. 430/2000 non consente 
nell’immediato la sostituzione dell’assenza non programmata del  personale, al fine di garantire il buon funzionamento e 
lo svolgimento dell’attività scolastica; 
 
PRESO ATTO   che tale dotazione organica assegnata, con particolare riferimento al profilo di collaboratore scolastico, in 
caso di assenze non programmate e saltuarie del personale,  risulta essere non sufficiente al fine di garantire la 
sorveglianza e la sicurezza degli alunni frequentanti l’istituto scolastico, peraltro in età minore; 
 
PRESO ATTO  della decisione assunta a verbale del 16/09/2024 con prot. n. 6114 tra il dirigente scolastico, le OO.SS. e le 
RSU con la quale si rende necessaria attivare una procedura di reclutamento veloce del personale ATA con carattere di 
urgenza per assenze non programmate; 
 
 
 
 

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

63
73

 -
 2

4/
09

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

63
73

 -
 2

4/
09

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U



 
 
 

DISPONE 
 

di procedere alla sostituzione del personale assente, come specificato nelle premesse, con supplenze veloci 
individuando l’aspirante tra coloro che hanno comunicato la propria disponibilità a prestare servizio per supplenze brevi 
giornaliere a carattere di urgenza, con presa di servizio immediata al fine di garantire il buon funzionamento dell’attività 
scolastica, la sorveglianza e la sicurezza ai sensi della normativa vigente in materia. 
Si precisa che per presa di servizio immediata s’intende anche entro un’ora dalla convocazione. 
Il personale interessato, incluso nelle graduatorie di Istituto di I o di III fascia per il triennio 2024/2027, potrà comunicare 
la propria disponibilità indicando i propri dati anagrafici e recapiti (e-mail e contatto telefonico) al seguente indirizzo  
e-mail istituzionale: loic80900d@istruzione.it. 
Si precisa che l’assegnazione della supplenza verrà attribuita agli aspiranti che si rendono nell’immediato disponibili, 
garantendo ove possibile il criterio della rotazione.  

           Qualora la durata dell’assenza dovesse prolungarsi, l’istituzione scolastica procederà ad effettuare le convocazioni ai        
           sensi della procedura di reclutamento del personale vigente in materia 
           Il presente provvedimento ha validità dalla data di emissione e per tutto l’anno scolastico 2024/2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                                               La dirigente scolastica 
 

dott.ssa Graziana Zanelletti 

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

63
73

 -
 2

4/
09

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

63
73

 -
 2

4/
09

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U


		2024-09-24T14:46:43+0200
	GRAZIANA ZANELLETTI




